CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Caros Edis,

De conformidade com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em exercício, Thiago Peçanha

Lopes, que imprima esforços junto à Secretaria de Obras e Urbanismo, para que

viabilize estudos e elaboração de projeto, visando a reforma da Creche municipal

“Liriany Silva Coelho”, na localidade de Córrego do Ouro, neste Município.

     Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 09 de novembro de 2018.

                                            Joceir Cabral de Melo

                                                 Vereador – PP

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo atender a diversas reivindicações

dos moradores da comunidade de Córrego do Ouro, para que seja realizada uma

reforma geral na Creche “Liriany Silva Coelho”.

Tal obra visa proporcionar uma melhor comodidade e segurança para todos

os alunos e funcionários desta instituição de educação infantil, já que a mesma se

encontra atualmente em estados críticos de conservação, com paredes, tetos

deteriorados, pisos quebrados, havendo inclusive relatos de pequenos acidentes

com os estudantes (relato de criança que se cortou com um pedaço de piso),

ocasionando inúmeras preocupações aos pais e professores.

Faz-se necessário que esta reforma atenda a uma padronização de obra

qualitativa, sempre realizada por esta brilhante gestão municipal.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,

cujo intuito representa o interesse dos moradores desta localidade, principalmente

o desenvolvimento educacional destes estudantes e um ambiente de trabalho de

qualidade para os funcionários desta Creche, e solicito aos ilustres pares apoio a

presente Indicação.

		2018-11-13T19:22:58-0200